
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Conforme Legislação Municipal
                   

www.novaindependencia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/novaindependencia

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Independência garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.novaindependencia.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/novaindependencia

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Independência, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova 
Independência poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
novaindependencia.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
novaindependencia
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Independência
CNPJ 44.430.429/0001-94
Rua Arthur Lino de Alencar, 01 - Centro
Telefone: (18) 3744-9990
Site: www.novaindependencia.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/novaindependencia

Câmara Municipal de Nova Independência
CNPJ 55.752.042/0001-70
Rua Manuel Rodrigues dos Santos, 125
Telefone: (18) 3744-1300
Site: www.cmnindependencia.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quinta-feira, 14 de março de 2024                                                  Ano IV | Edição nº 449                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 N

O
V

A
 IN

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 (
C

N
P

J 
44

43
04

29
00

01
94

) 
em

 1
4/

03
/2

02
4 

às
 1

7:
40

:3
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
49

9-
32

9c
-e

33
e-

9c
c1



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 14 de março de 2024 Ano IV | Edição nº 449 Página 2 de 2

Município de Nova Independência - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 25, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre  a  aplicação  do
Salário-Mínimo  Nacional  aos
salários  e  vencimentos  dos
s e r v i d o r e s  p ú b l i c o s
municipais,  e  dá  outras
providências.

FERNANDO MACCHI SANTANA, Prefeito  municipal
de Nova Independência, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Decreto  Federal  nº
11.864,  de 27 de dezembro de 2023,  que fixou o valor  do
Salário-Mínimo  Nacional  em  R$1.412,00  (hum  mil  e
quatrocentos e doze reais),  a partir  de 1º de janeiro de
2024,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 7º, inciso IV, da
CF/88,

D E C R E T A
Art.  1º.  Os  servidores  e  empregados  públicos  do

Município  de  Nova  Independência,  cuja  remuneração
mensal seja inferior ao Salário-Mínimo Nacional fixado pelo
Governo Federal, farão jus à respectiva diferença salarial
para  complementação  de  seu  valor,  até  que  os  seus
vencimentos venham a superar o valor do Salário-Mínimo
Nacional.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  1º  de  janeiro  de
2024.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal, na data supra.

FERNANDO MACCHI SANTANA
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Geral a Prefeitura, publicado
no Diário Oficial do município na data supra.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 N

O
V

A
 IN

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 (
C

N
P

J 
44

43
04

29
00

01
94

) 
em

 1
4/

03
/2

02
4 

às
 1

7:
40

:3
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
49

9-
32

9c
-e

33
e-

9c
c1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: b499-329c-e33e-9cc1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Nova Independência (SP), Edição nº 449, ano IV, veiculado em 14 de
março de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE NOVA
INDEPENDENCIA (CNPJ 44430429000194) em 14/03/2024 às 17:40:35 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SyngularID Multipla | Videoconferencia, do
tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/b499-329c-e33e-9cc1


